ieriiken  plegeu.  Riedel^  Cod.  dipl.  Branden- 
burg. Hptthl.  I  Bd.  XIX.  S.  16. 

-  1340,  Jan.  1.  Derselbe  befreit  die  Einwoh- 

ner Bärwalde 's  von  Haudelszöllen  in  den  mär- 
kischen Landen  —  „quod  consules  et  uni- 

Tersitas  civitatis  Berwolt  ac  eciam  singuli  in 
radem  civitate  mansionem  facientes  cotti- 
dianam  seu  hereditates  habentes  . . .  cum  suis 

toereimoniis  terram  Marchie  sine  cujuslibet 

thelonei  dacionc  transire  potuerint,  quocies 

tpsis  visnm  fuerit  oportunum."  Riedel  a.  a. 
0.  S.  17. 

3  1350,  Nov.  11.  Markgraf  Ludwig  der 

Römer  ertheilt  den  Bürgern  zu  Bärwalde 
die  Zusicherung,  sie  „in  Omnibus  libertatibus, 

jaribus  ac  approbatis  consuetudinibus"  bewah- 
ren zu  wollen.  Riedel  a.  a.  O.  S.  19. 

t  ISO,  Nov.  30.  Derselbe  verleiht  und  bezie- 

hungsweise bestätigt  dem  Rathc  und  der  Stadt- 
«emeiude  Bärwalde  a)  Ermässigung  der  Abga- 

ben :  b)  Zollfreiheit  für  ihre  auf  der  Warthe  und 

Oder  zwischen  Neu-Landsberg  und  Bärwalde 
(rehenden  Handelsartikel,  sowie  überhaupt  in 

dem  gesammten  markgräflichen  Gebiete ;  c)  die 

K*-fugniss  zur  Anlegung  einer  Mühle,  von  wel- 
cher weder  Zins  noch  Bede  entrichtet  werden 

toll,  sowie  d)  die  regelmässige  Exemtion  der 

Bärwalde.  101 

Bürger  von  auswärtigen  Gerichten,  und  ver- 
spricht zugleich,  niemals  innerhalb  der  Stadt 

eine  Burg  oder  Befestigung  zu  erbauen: 

„Noverint  universi  presentes  Hieras  in- 
specturi,  quod  nos  Ludovicus  Romanus,  dei 

gratia  Brnudeuburgensis  marchio  etc.,  discre- 
torum  virorum  consulutn  et  universorum  civi- 

tatis nostre  Bereuwaldensis  civium,  fidelium 

uoslrorum  dilectorum,  perpendentes  inopiam, 

ad  eandem  presentibus  et  futuris  tollendam 
gratiam  faeimus  per  presentes,  quod  demeeps 
nobis  et  nostris  heredibus  in  annua  ipsorum 

pensione,  precariis  et  omni  servitio  nil  magis 

quam  triginta  quatuor  marcas  argenti  Bran- 
denhurgensi*  Ringulis  annis  debebunt,  sed  di- 

stinetis  temporibus,  videlicet  decem  et  Sep- 
tem in  festo  beate  Walpurgis  et  decem  et 

Septem  in  festo  beati  Martini  solvere  sive 
dare.  Debebunt  quoque  cives  curias,  domos 
et  mansionem  corj)oralem  ibidem  habentes, 
a  civitate  uoslra  Nova  Landesperg  Wartam 
et  Oderam  descendendo  et  ascendendo  ad 

predictam  civitatem,  de  omnibus  mereimouiis, 

que  duxerint  undique,  fore  liberi  ab  omni 
thelonü  datione.  Nihilominus  quocunque  per